
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 22 de Marzo de 2022

RESOLUCION N°       -2022-SG/ONPE

VISTOS: 

Las Resoluciones Jefaturales emitidas durante el mes de febrero de 2022, dentro 
de los procedimientos administrativos sancionadores, iniciados contra los 
excandidatos/excandidatas por no presentar la información financiera de 
aportaciones e ingresos recibidos y gastos efectuados durante la campaña 
electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 2018, según lo establecido 
en el numeral 34.6 del artículo 34 de la Ley n.° 28094, Ley de Organizaciones 
Políticas;

CONSIDERANDO: 

Mediante Resolución Jefatural n.° 000095-2020-JN/ONPE, de fecha 9 de marzo de 
2020, se autorizó a la Secretaría General de la Oficina Nacional de Procesos Electorales 
(ONPE), a publicar la síntesis de la parte resolutiva de los pronunciamientos finales en 
los procedimientos administrativos sancionadores seguidos contra los candidatos a 
cargos de elección popular y las organizaciones políticas a razón de la Ley n.° 28094, 
Ley de Organizaciones Políticas. Asimismo, mediante las Resoluciones Jefaturales 
n.os 000403-2022-JN/ONPE, 000423-2022-JN/ONPE, 000460-2022-JN/ONPE, 000465-
2022-JN/ONPE y 000468-2022-JN/ONPE, se dispuso la publicación de la síntesis 
respectiva; 

Que, a la fecha, existen un total de ciento cincuenta y ocho (158) Resoluciones 
Jefaturales pendientes de publicación, emitidas en igual número de 
procedimientos administrativos sancionadores seguidos contra los 
excandidatos/excandidatas por no presentar la información financiera de 
aportaciones e ingresos recibidos y gastos efectuados durante la campaña 
electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 2018;

Que, en tal sentido, corresponde disponer que se publique la síntesis de manera 
conjunta considerando en lo pertinente la Resolución n.° 000012-2019-
SG/ONPE de fecha 11 de octubre de 2019;

De conformidad con lo establecido en el literal x) del artículo 16 del Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Resolución Jefatural n.° 000902-2021-
JN/ONPE y sus modificatorias; 

Con el visado de la Gerencia de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- DISPONER la publicación de la síntesis de la parte resolutiva de 
ciento cincuenta y ocho (158) Resoluciones Jefaturales, emitidas en igual número de 
procedimientos administrativos sancionadores, contra los excandidatos/excandidatas 
por no presentar la información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos 

Ar
ci
pr

Firmado digitalmente por ALFARO
BAZAN Iris Patricia FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 22.03.2022 14:26:17 -05:00

RESOLUCION N° 000033-2022-SG/ONPE

Lima, 22 de Marzo del 2022

Firmado digitalmente por BOLAÑOS
LLANOS Elar Juan FAU 20291973851
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.03.2022 14:48:50 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 
2018, conforme al siguiente detalle: 
 

N° ADMINISTRADO 
N.° DE 

RESOLUCIÓN 
JEFATURAL   

FECHA DE 
EMISIÓN  

DECISIÓN 
CUANTÍA DE 
LA SANCIÓN     

(UIT)       

1 
JAIME BRUNO 

ARMAS QUISPE 
402-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 10 

2 
GUSMAN DOMINGO 

OBISPO TAIPE 
403-2022-JN 1/02/2022 NULIDAD   

3 
MARCO ANTONIO 

BRAVO CAPA 
404-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 7.5 

4 
YHONY 

HUARIPAUCAR RUIZ 
405-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 7.5 

5 
DANIEL MAMANI 

MAMANI 
408-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 7.5 

6 
RAUL ANTONIO 

PERALTA QUISPE 
411-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 10 

7 
ANTONIO INGA 

RAMOS 
412-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 10 

8 
IVAN SAUÑE 

LLALLIRE 
413-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 10 

9 
IVÁN PAVEL 

RAMÍREZ ESPINOZA 
415-2022-JN 1/02/2022 ARCHIVO   

10 
MANUEL JESÚS 

HUANCA LOZANO 
416-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 10 

11 
 NELLA KELLY 

RAMOS PONCE 
417-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 7.5 

12 
JOSE ANIBAL 

ZAPATA PACHERRE 
418-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 10 

13 
HOMERO LOZANO 

ROMERO 
421-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 7.5 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

14 
CARLOS ANTONIO 
CHALCO RAMIREZ 

423-2022-JN 1/02/2022 NULIDAD   

15 
EDIZON GUIDO 

JULCA ITA 
424-2022-JN 1/02/2022 ARCHIVO   

16 

LEONARDO 
AGAPITO OLAVE 

CUEVA 
426-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 7.5 

17 

JOSE LUIS 
RODRIGUEZ 
ASTUDILLO 

428-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 10 

18 
CESAR ENRIQUE 

DAGDA LUJAN 
429-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 10 

19 
VIGIL CORONEL 

ASCATE 
430-2022-JN 1/02/2022 SANCIÓN 10 

20 
RUBÉN JÁUREGUI 

BENAVIDES 
436-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

21 
ROBERTH SANCHEZ 

CORDOVA 
437-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

22 
HUGO ARNALDO 
VIGNOLO AYALA 

438-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 7.5 

23 
CESAR AUGUSTO 
OSORIO ESPIRITU 

439-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

24 

MIGUEL 
GODOFREDO 

CUADROS GUEDES 
440-2022-JN 2/02/2022 ARCHIVO   

25 
ARMANDO CONDO 

PALOMINO 
441-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

26 

ESMARO JACINTO 
ÁNGELES 

SALVADOR 
442-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

27 
MILTON GUSTAVO 
MALLQUI AGUILAR 

445-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

28 
HUMBERTO RAMIRO 
YOVERA VALENCIA 

446-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

29 
VIDAL CERNA 

ORTEGA 
447-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

30 
CARLOS RODRIGO 
SANTIAGO ALVINES 

448-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

31 

EFRAIN AMADO 
MENDOZA 

CHULLUNCUY 
449-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

32 
LUIS FELIPE RUIZ 

BACA 
450-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

33 

MARIO RAFAEL 
CULLANCO 
LANDION 

451-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

34 
 FERNANDO NORI 

SALAZAR ESPINOZA 
452-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 10 

35 
LUCIO BECERRA 

RAMIREZ 
453-2022-JN 2/02/2022 SANCIÓN 7.5 

36 
EUCARIO 

UNTIVEROS FIDEL 
454-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 10 

37 
MARCIAL MEJIA 

YANCCE 
455-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 3.75 

38 
JUAN TAIPE 
PACHECO 

456-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 7.5 

39 
FREDY LEONCIO 

SEGURA SANABRIA 
457-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 10 

40 

PERCY JOHNNY 
CELESTINO 
LLASHAG 

459-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 10 

41 

RONALD SNIDER 
BOSMEDIANO 
MARICAHUA 

460-2022-JN 3/02/2022 NULIDAD   

42 
ELMER ALCÁNTARA 

MENDOZA 
461-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 7.5 

43 
OSCAR FILIBERTO 
REA ARGANDOÑA 

462-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 7.5 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

44 

ROGELIO 
ESCUDERO 
SANCHEZ 

463-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 10 

45 
LIDO SOTO 
CACERES 

464-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 7.5 

46 
 HITLER HUGO 

FLORES TREBEJO 
465-2022-JN 3/02/2022 NULIDAD   

47 
MARCO ANTONIO 

OROZCO ALARCON 
466-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 10 

48 
PALMO OLORTEGUI 

CASTILLO 
467-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 10 

49 

CAYETANO 
HURTADO 
SALVADOR 

468-2022-JN 3/02/2022 NULIDAD   

50 
ROSENDO 

SANABRIA PANTOJA 
469-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 10 

51 
HUGO SABINO 
SORAS TELLO 

471-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 10 

52 
ANDRES SALAS 

AMASIFUEN 
473-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 10 

53 
MELANEO 

SEVILLANO LÓPEZ 
474-2022-JN 3/02/2022 SANCIÓN 7.5 

54 
 WALTHER JUAN 

CAMARENA QUISPE 
476-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 10 

55 

 ELADIO 
APOLINARIO 

REGALADO PINEDA 
477-2022-JN 4/02/2022 NULIDAD   

56 
 FRANZ TOCTO 

CORREA 
478-2022-JN 4/02/2022 NULIDAD   

57 
SANTA MARIA 

CHINCHAY GARCIA 
480-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 10 

58 TITO LEYVA ESTELA 481-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 10 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

59 
GENRI HIDALGO 

SIAS 
482-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 5 

60 
JAVIER EMILIANO 
RAMOS DURÁN 

483-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 10 

61 
MIGUEL ANGEL 

CARLOS CASTILLO 
484-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 7.5 

62 
EUSEBIO HUAMAN 

LUNASCO 
485-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 7.5 

63 
DELMIS GERVACIO 
FLORES HUAMAN 

486-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 10 

64 
WILLHINGTON 

CALDERON RIVERA 
487-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 7.5 

65 
ENER ROSSEVELT 
OLORTEGUI AYALA 

489-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 10 

66 
ADOLFO FERNANDO 

LOYOLA TELLO 
493-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 7.5 

67 
 VICTOR EVANAN 
ÑAÑACCHUARI 

494-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 7.5 

68 
SAMUEL CRISTOBAL 

TAMARA CADILLO 
495-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 10 

69 

JAIME AUGUSTO 
CIENFUEGOS 

HUERTAS 
496-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 10 

70 
CARLOS AMADO 

MURGA SERRANO 
498-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 10 

71 
HUGO MELANIO 

BENITES FAJARDO 
499-2022-JN 4/02/2022 SANCIÓN 7.5 

72 

 JOSE ANGEL 
REINOSO 

EGUSQUIZA 
500-2022-JN 5/02/2022 SANCIÓN 10 

73 
 ZOZIMO JUAN 

AYALA FERNANDEZ 
501-2022-JN 5/02/2022 SANCIÓN 10 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

74 
 ANDRES AVELINO 
CORRO CASTILLO 

502-2022-JN 5/02/2022 SANCIÓN 3.75 

75 

 MACEDONIO 
RUSBEL VARGAS 

ROMERO 
503-2022-JN 5/02/2022 SANCIÓN 10 

76 
 JAVIER CARHUA 

MASGO 
504-2022-JN 5/02/2022 SANCIÓN 7.5 

77 
 WASHINGTON 

HUAMANI PACCO 
505-2022-JN 5/02/2022 SANCIÓN 10 

78 

 MANUEL JOEL 
ALVARADO 
CAMACHO 

506-2022-JN 5/02/2022 SANCIÓN 10 

79 

 EDSON FREDDY 
VALERIANO 

RAMIREZ 
507-2022-JN 5/02/2022 SANCIÓN 10 

80 

JORGE LUIS 
SEMINARIO 
PURIZACA 

511-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 7.5 

81 
REYLER ESPIRITU 
HUAMANI CANCHO 

513-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 7.5 

82 
 LINDER IVAN 

ASCATE MENDIETA 
514-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 7.5 

83 
 ARLINDO VIDAL 
TRIGOS REYES 

515-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

84 
JUSTO RAÚL TOMÁS 

RODRÍGUEZ 
516-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 7.5 

85 
MODESTO GARCIA 

ALAMO 
517-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

86 
ESMILDA TOCTO 

CUNIA 
518-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

87 

DARHUIN 
CARMILINO 

GUZMAN PAZ 
519-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

88 
 RAMON ALBERTO 
NUNURA REYES 

520-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

89 

HECTOR 
ALEJANDRO ROJAS 

ASTUÑAUPA 
521-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

90 

JAIME DONALDO 
GARCIA 

CARHUAPOMA 
522-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 7.5 

91 
ANGEL VARGAS 

VASQUEZ 
524-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

92 
 ARMANDO 

VALVERDE CALDAS 
525-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

93 

CRESCENCIO 
VICTOR PEREZ 
NORABUENA 

526-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 7.5 

94 
 WILBER 

GUTIERREZ ARONI 
528-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 10 

95 
 LUIS GONZALES 

COQUINCHE 
529-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 7.5 

96 
ULDE FLORES 

MONTALVO 
530-2022-JN 7/02/2022 SANCIÓN 7.5 

97 
EDILBERTO 

HEREDIA ROJAS 
536-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

98 
MARCO ANTONIO 

FLORES ALVARADO 
537-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

99 

 JULIO NOLASCO 
GONZALEZ 
ALVAREZ 

538-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

100 
 FREDY JON 

ESCUDERO VEGA 
539-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

101 

 ENRIQUE ANDRES 
CONTRERAS 

SANTOS 
540-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

102 

 AQUILES 
VALVERDE 

VILLAVICENCIO 
541-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

103 
 JOAQUIN RUA 

ROJAS 
542-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

104 
LUIS PASQUEL 

GOMEZ 
543-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

105 

 HERNELDO 
MONTALVAN 
DOMINGUEZ 

544-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

106 
 JORGE SILVA 

REYES 
545-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

107 

 YOVANI OLMEDO 
BARRERA 
OBREGÓN 

546-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

108 
 CESAR PABLO 
CAMPOS URIBE 

547-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

109 
  MIGUEL ABILIO 

TERRY GUERRERO 
548-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

110 

 GORKI FIDEL 
GAMARRA 
PALACIOS 

549-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

111 

SERGIO 
ALEJANDRO POMA 

CASTILLO 
550-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

112 
 JOEL ROMELIO 

YANAYACO VIGIL 
554-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

113 

JUSTO ABRAHAM 
OSCCO 

BARRIENTOS 
555-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

114 

 FREDY 
MALDONADO 

ALLCCA 
556-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

115 
ANGEL PRICILO 

PACHECO PORTILLA 
557-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

116 
LUIS FELICIANO 

IGLESIAS BERROSPI 
558-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

117 

 HARRY IRWIN 
OLORTEGUI 
PALACIOS 

562-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

118 

 ÁNGELES 
CUSTODIO 

CARRIÓN SANCHEZ 
563-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

119 
 JULIO CÉSAR 
TORRES VIDAL 

564-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

120 
 ELOY REYES 

ALVINO 
567-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

121 
 PEDRO SERNAQUE 

INGA 
569-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

122 
 JUAN FRANCISCO 

LANDA CUEVAS 
571-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

123 
WILDER GONZALES 

MORILLO 
572-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

124 
ABEL GUZMAN 

MANRIQUE ERASMO 
573-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

125 
 WALTER AQUINO 

MARTEL 
575-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

126 

 JULIO ANTONIO 
MENDOZA 
GONZALES 

576-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

127 
 RAMON GERMAN 
RUBIO PALOMINO 

577-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

128 

EVERARDO IBSEN 
ALEJANDRO 

HILARIO 
578-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

129 

 ALFONSO PEDRO 
SANTIAGO 
GREGORIO 

580-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

130 
MANUEL SIMEON 

SAONA RODRIGUEZ 
581-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

131 
 JAVIER MIGUEL 

ALAN HUAMANLAZO 
583-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

132 

 JUAN MESIAS 
MORALES 

ANASTACIO 
585-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

133 
 MANOLO KUNCHIM 

SUMPINIANCH 
586-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 3.75 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

134 
SABINA CUSI 

CHAMBA 
587-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

135 
 NAIDA FLOR 

HERBOZO MORALES 
589-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

136 

 RICHARD CARLOS 
PAYANO 

ITURRIZAGA 
590-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

137 
 PABLO REATEGUI 

MORENO 
591-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 

138 
CARLOS FELIPE 

ROMUALDO AYALA 
592-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

139 
ALFREDO EDUARDO 
CHAVEZ SANTILLAN 

593-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

140 
SIXTO PALACIOS 

VELA 
594-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

141 
JAVIER SOSA 

CASTILLO 
595-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

142 
ALFREDO QUISPE 

CCENTE 
596-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

143 
RONALD PAREDES 

ALVAREZ 
597-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

144 
ADAIR RAMIREZ 

VALDEZ 
598-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

145 

SANTOS MADRID 
SEMINARIO 
QUEVEDO 

599-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

146 

JOSE GEREMÍAS 
ARTEAGA 
BALLARTA 

600-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

147 
ANIBAL SANTOS 

VELASQUEZ 
605-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

148 
GREGORIO 

HUAMANI GUERRA  
613-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 7.5 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

149 

JORGE DARWIN 
GUTIERREZ 
PAREDES 

616-2022-JN 8/02/2022 SANCIÓN 10 

150 

 ODON SEBASTIAN 
CHANCAHUAÑA 

ALVAREZ 
620-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

151 

AVELINO TORIBIO 
HUACANCA 
CHUCCHO 

628-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 10 

152 
RUBEN QUISPE DE 

LA CRUZ 
629-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

153 
 TITO LEONARDO 

BALTAZAR AGUILAR 
631-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

154 
LEONCIO EDMUNDO 

GOMERO VEGA 
632-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

155 
JOSE HILTOR 

TAVARA ATOCHE 
633-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

156 
OMAR ESTELA 

PEREZ 
634-2022-JN 9/02/2022 SANCIÓN 7.5 

157 
RHONAL ELBER 

VERGARAY CERNA 
646-2022-JN 10/02/2022 SANCIÓN 7.5 

158 
 WALTER MASGO 

AQUINO 
650-2022-JN 11/02/2022 SANCIÓN 7.5 

 
Artículo Segundo.- PRECISAR que las resoluciones a las que se han hecho mención 
en el artículo precedente, se encuentran disponibles en el portal institucional 
www.onpe.gob.pe. 
 
Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el diario 
oficial El Peruano; en el portal institucional (www.onpe.gob.pe) y en el Portal de 
Transparencia de la ONPE, dentro de los tres (3) días posteriores a su emisión.  
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 

ELAR JUAN BOLAÑOS LLANOS 
Secretario General  

Oficina Nacional de Procesos Electorales 
 


